CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
Autor: Ilteniar Ferreira de Queiroz
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

indicaçAo

010/2022

de janeiro de 202Z

.  Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigenteesta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário

unicipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto "A presente
mdicaçao para que faça as ciclovias nas Avenidas Santo Antônio Av

Eldoradr'"°' ®

JUSTIFICATIVA:

Secretaria de Ohtf° P°^ daSecretaria de Obras, venha realizar as ciclovias nas Avenidas Santo Antônio
Av. Dom Aquino, Av. 14 de Março eAv. 12 de Maio no bairro Parque Eldorado.'

bicicleta romo'"^ ®''^da usam sua
ulam essT ^ <=i^listas que
addentes nl diminuiria os riscos deacidentes nas ruas tendo seu espaço específico.

Esta indicação tem a finalidade de atender a reivindicação dos
moradores daquela região.

orocedimpntn°' ° ®Wo, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise osprocedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

ILTEIVIAR"FERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR (DEM)

PrimavTrã II . CEP 78850-000Primavera do Leste - MT j Te!.: (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br